
 

“2025 - 40º Aniversario de la Recuperación Democrática en la 

Universidad Nacional del Sur” 
 

San Andrés 800. Altos de Palihue (8000) Bahía Blanca - Provincia de Buenos Aires República Argentina 
Tel. 0291-4595132 -  http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar 

 

 

Registrado CDCA-328/2025 
 

Bahía Blanca, 18 de agosto de 2025 
          

    
VISTO:  
 

El XL Simposio Nacional de Profesores Universitarios de Contabilidad Pública, organizada por la 
Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional de Tucumán; y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que en reunión ordinaria del 11 de agosto de 2025 el Consejo Departamental, por unanimidad de 
los consejeros presentes, resolvió otorgar el auspicio académico;  

 
POR ELLO, 

 
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION 

 
R E S U E L V E: 

 
Artículo 1°) Otorgar auspicio académico al XL Simposio Nacional Profesores Universitarios de 
Contabilidad Pública, que se realizará en la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional 
de Tucumán, durante los días 03, 04 y 05 de septiembre de 2025 en la ciudad San Miguel de Tucumán.  
 
Artículo 2°) REGISTRESE; publíquese y notifíquese para su conocimiento. Cumplido, archívese. 

 

http://www.cienciasdelaadministracion.uns.edu.ar/

		2025-08-18T11:43:38-0300
	MILANESI Gaston Silverio


		2025-08-18T12:24:30-0300
	FERREIRA Carlos Alberto




